¹om. C.²profitis cod.³om. C.

right and title at all tymes and as oftyn as hit shall please the said erle or his heiris by no conclusyon ne estoppell against the said erle or his heiris to take the benefet of this present acte ne e converso and also that this acte be ever construed and takyn most beneficiale and large for the advauntage of the said erl and of his heires.

Et ideo vobis mandamus quod circa premissa diligenter intendatis et ea iuxta formam vobis commissam et superius insertam et non aliter faciat et exequamini. Damus autem universis et singulis archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus archidiaconis decanis ceterisque personis ecclesiasticis necnon comitibus baronibus iusticiariis militibus armigeris vicecomitibus maioribus ballivis constabulariis gubernatoribus villarum sive op(p)idorum aut aliis officiariis ministris fidelibus legeis et subditis nostris quibuscumque tam infra libertates quam extra tenore presentium firmiter in mandatis quod vobis in premissis faciendis et exequendis intendentes sint as(s)istentes et obedientes in omnibus prout decet. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium septimo die Octobris anno regni nostri septimo.

Per breve de privato sigillo et de data predicta auctoritate
67^r parliamenti. —Yong. |

194

7 Oct. 1515

(Another copy on the patent roll of 7 Hen. VIII, London PRO C 66/626 m. 19 [=Letters and Papers, Foreign and Domestic, of... Henry VIII vol. II pt. 1, no 999]).

[] Henricus Dei gratia rex Anglie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis quod nos certis ex causis et consideracionibus nos specialiter moventibus de gratia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus carissimo consanguineo nostro Geraldo fitz Gerald comiti Kildare manerium sive domini(c)um nostrum de Ardmolgham in comitatu Middie infra terram nostram Hibernie, ac omnia terras tenementa redditus servicia prata pascuas pasturas moras silvas boscos parcas vivarias piscarias stagna columbaria cunicularia ferias¹ nundenas mercata curias letas hundreda molendina² advocaciones et patronatus ecclesiarum viciarum capellarum cantariarum prebendorum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque et presentaciones ad eadem, ac omnia alia hereditamenta et commoditates quecumque cum omnibus suis pertinencis eidem manerio sive dominico spectantibus sive pertinentibus; habendum et tenendum manerium sive domini(c)um predictum ac cetera premissa

¹ffierias cod. ²molendinas C.

cum omnibus eorum pertinenciis prefato Geraldo comiti et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis sive¹ procreandis² de nobis et heredibus nostris per servicium unius rubei rose annuatim ad festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste pro omnibus aliis serviciis accionibus et demandis quibuscumque et absque aliquo alio compoto seu aliquo alio proinde nobis seu heredibus nostris reddendo solvendo seu faciendo et absque aliqua fine seu feodo magno vel parvo proinde nobis seu heredibus nostris in hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum seu heredium nostrorum reddendo solvendo seu faciendo. Et ulterius ex uberiori gracia nostra ac ex certa sciencia et mero motu nostris dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus prefato Geraldo comiti portum nostrum ac omnia et singula creas caieas³ piscaturas wreca maris et wharva nostra in villa de Strangford infra terram nostram Hibernie ac eciam aquam nostram vulgariter vocatam Loghquoon iuxta villam predictam de Strangford et omnimasmodias piscarias eiusdem aque ac eciam omnia wreca maris nostri in villa de Ardglass infra terram nostram predictam sive infra precinctum vel portum eiusdem ville de Ardglass, una cum omnibus et singulis tolnetis custumis cocquetis pondagiis subsidiis et avantagiis omnium et singulorum mercandiarum mercimoniorum bonorum⁴ catallorum piscium et aliarum rerum quarumcumque⁵ cum omnibus et singulis aliis proficuis revencionibus advantagiis et commoditatibus de mercatoribus⁶ et aliis personis quibuscumque tam infra villam portum crecam⁷ et wharvas de Strangford predictas quam in et infra villam et portum de Ardglass predictam tam per terram quam per aquam necnon omnia et omnimasmodias fines [et] forisfacta omnium mercatorum et omnium aliarum personarum quarumcumque contra ordinaciones et statuta nostra in dicta terra nostra (Hibernie) pro mercatoribus et aliis personis quibuscumque edita et provisa delincquentium offendentium emergentium seu devenientium tam in villa et portu de Strangford predicto et in precinctu eiusdem quam in villa sive portu vel crikis⁸ de Ardglass predicta et in precinctu eiusdem aut in aliqua parcella earundem per officarios et ministros suos proprios recipiendas et levandas; habenda et tenenda predicta portum cayreas et wharva ac cetera premissa cum omnibus eorum pertinenciis prefato Geraldo comiti et heredibus masculis de corpore suo legittime procreatis sive^{67v} procreandis de nobis et heredibus nostris per servicium unius rubei rose per annum ad festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste pro omnibus aliis serviciis (accionibus) et demandis quibuscumque et absque aliquo alio compoto aut aliquo alio proinde nobis seu heredibus nostris reddendo solvendo seu faciendo; et quod predictus Geraldus comes et heredes sui predicti habeant potestatem et auctoritatem de tempore in tempus ad eorum libitum faciendi constituendi ordinandi et providendi custumerios officarios et alios ministros in dictis villis

¹aut C. ²tenend' add. cod. C. ³careas cod. ⁴et add C. ⁵quorūcumque cod.
⁶mercatis cod. C. ⁷crict' cod., crect' C. ⁸crect' C.

et portibus prout eidem Geraldo comiti aut heredibus suis melius videbitur expedire, ita quod nullus officiarius seu minister noster sive heredum nostrorum vel aliquis alias pro nobis et nomine nostro seu heredum nostrorum in aliquo se intromittat, absque aliqua fine seu feodo magno vel parvo proinde nobis seu heredibus in hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum vel heredum nostrorum reddendo solvendo seu faciendo eo quod expressa mencio de vero valore annuo aut de certitudine manerii sive dominii predicti ac omnium premissorum cum omnibus suis pertinenciis aut de aliquibus aliis donis seu concessionibus nostris ante hec tempora factis prefato Geraldo in presentibus minime facta existat, aliquo statuto actu ordinacione vel provisione inde in contrarium ante hec tempora facto edito sive proviso aut aliqua alia re causa vel materia quacumque in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium septimo die Octobris anno regni nostri septimo.

Per breve de privato sigillo et de data predicta auctoritate parlamenti. Yong.

Irrotulatur in Anglia anno precedente.

Extrahitur per Willelmum Malhom et
Willelmum Throgmerton clericos.

195

7 Oct. 1515

(Another copy on the patent roll of 7 Hen. VIII, London PRO C 66/626 m. 31 [=Letters and Papers, Foreign and Domestic, of... Henry VIII, vol. II pt. 1 no 997].)

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis *(quod)* cum accepimus *(quod)* Geraldus fitz Gerald comes Kildare pia devocione accensus intendat et affectat nostra mediante licencia apud Maynoth in comitatu Kildare infra terram nostram Hibernie cultum divinum et alia pietatis opera ad Dei laudem et honorem et anime sue salutem perpetualiter amplicare, nos attendentes piam et laudabilem devocationem ac meritorium propositum prefati Geraldii comitis in hac parte ac eciam grata et fructuosa¹ obsequia per ipsum nobis exhibita et ostensa et volentes proinde prefatum comitem super pia intencione sua huiusmodi ac ut in meritis ²participare valeamus² in hac parte favore prosequi gratiose, de gratia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris licenciam dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est eidem Geraldo comiti Kyldare quod ipse et heredes sui quoddam

¹fructus' C. ²—²participat' valiamus cod. C.

collegium perpetuum sex capellanorum quorum unus sit magister et regimen et gubernacionem collegii huiusmodi habeat et exerceat et duorum clericorum pro animabus nostris cum ab hac luce migraverimus et pro animabus predicti Geraldii comitis et antecessorum suorum et omnium fidelium defunctorum iuxta statuta regulam et ordinacionem ipsius Geraldii comitis vel heredum suorum in hac parte faciendam celebraturorum imperpetuum erigere fundare facere et stabilire possit et possint volentes ¹insuper et concedentes¹ pro nobis et heredibus nostris quod magister capellani et clerici in collegio predicto existentes et successores sui magister et collegium beate Marie Virginis de Mainoth predicto imperpetuum ²sint et nuncupetur² et sint³ unum corpus corporatum habeantque successionem perpetuam; et insuper quod prefati magister capellani et clerici collegii predicti pro tempore existentes et successores sui per nomen sive sub nomine magistri sive collegii beate Marie Virginis de Maynoth predicto sint persone habiles capaces et perpetue ad impetrandas recipiendas et adquirendas,⁴ ac recipere et acquir(er)e possint sibi et successoribus suis, terras et tenementa redditus servicia advocationes ecclesias vicarias hospitalia et capellas et alia possessiones et iura spiritualia et temporalia ac mixta ad valorem annum centum librarum ultra omnia onera et rebras licet immediate de nobis vel heredibus nostris seu de aliis quibuscumque per servicium⁵ militare vel in socagio seriancia iure patronatus⁶ vel burgagii seu alias qualitercumque teneantur; et insuper quod dicti magister et collegium et successores sui habeant unum commune sigillum pro negociis et agendis suis servitum, et quod ipsi et successores sui placitare possint et implacitari et prosequi omnimodas causas querelas et demandas et acciones reales et personales et mixtas in locis et curiis quibuscumque cuiuscumque generis sint vel⁷ nature, et quod agere respondere et defendere valeant et possint in eisdem coram iudicibus tam spiritualibus quam temporalibus ac secularibus quibuscumque imperpetuum tenore presencium absque aliquo fine inde magno vel parvo in hanaperio nostro seu aliter ad opus nostrum vel⁷ heredum nostrorum reddendo aut⁸ solvendo et absque aliquibus aliis litteris (nostris) patentibus aut aliqua inquisitione super aliquo brevi de *Ad quod dampnum* vel aliquo alio mandato regio in hac parte habendo proseundo seu capiendo, statuto de terris et tenementis ad mortuam manum non ponendis edito aut eo quod expressa mencio de vero valore aut certitudine premissorum seu eorum alicuius sive de aliis donis aut concessionibus per nos aut progenitores nostros eidem Geraldo comiti Kildare antea factis aut aliquo statuto actu ordinacione vel provisione in contrarium facto edito ordinato aut proviso aut aliqua alia re causa vel materia quacumque non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso

¹—¹et concedentes insuper C.
⁴adinqirend' cod. C.

²—²sit et nuncupetur C cod.
⁵servicia C.

³sit C.
⁶proverato cod.
⁷seu C.
⁸seu C.

apud Westmonasterium septimo die octobris anno regni nostri septimo.

Per breve de privato sigillo et de data predicta auctoritate
parliamenti. Irrotulatur in Anglia anno Henrici octavi sep-
timo. Et inrotulatur in cancellaria Hibernie anno H[enrici]
octavi viii°. Yong.

Extrahitur per Thomam Waren et
Willelmum Throgmerton clericos.|

68v

196

7 Oct. 1515

(Another copy on the patent roll of 7 Hen. VIII, London PRO C 66/626
m. 30 [=Letters and Papers, Foreign and Domestic, of...Henry VIII,
vol. II, pt. 1, no 1000]).

The chartir of
Kyldare

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie
omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. [1] Sciatis
quod nos de gratia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu
nostris ad instanciam et speciale rogatum carissimi consanguinei
nostrí Gerald fitz Gerald comitis Kildare pro suis gratis et fructuosis
obsequiis nobis exhibitis et ostensis, et ad maiorem salvacionem et
securitatem ville de Kildare in comitatu seu libertate de Kildare infra
terram sive dominium Hibernie que iacet in frontura marchie
Hibernicorum inimicorum nostrorum concessimus et licenciam dedimus
ac per presentes damus et concedimus pro nobis et heredibus nostris
burgensibus et communitatibus dicte ville de Kildare quod ipsi eandem
villam fossa(ti)s et muris de petra et calce erigere construere edificare
et firmare possint; [2] et quod dicta villa de Kildare de cetero liber
burgus sit et quod predicti burgenses et communitates eorum heredes
et successores habeant omnes libertates et liberas consuetudines ad
liberum burgum¹ pertinentes imperpetuum; [3] et quod ipsi eorum
heredes et successores singulis annis de cetero videlicet in festo sancti
Michaelis archangeli eligere² possint et facere de seipsis unum superiorem
et duos prepositos³ ad dictum burgum custodiendum et ad placita
eundem burgum tangentia tenenda et ad omnia alia que burgum illum
et burgenses eiusdem contingant prout iustum fuerit in eodem
burgo facienda et exequenda; [4] et quod predicti⁴ superior et
prepositi die eleccionis sue statim post eleccionem de eis factam coram
burgensibus et communitatibus eiusdem burgi corporale prestant
sacramentum super sacra Dei evangelia quod ipsi erga nos et heredes
nostros in conservacione iurium nostrorum et heredum nostrorum ac
libertatum et liberarum consuetudinum burgi illius ac eciam in
execucionem⁵ officiorum suorum bene et fideliter se habeant; [5] et quod

¹burgagium C. ²elegere cod. ³prepositores cod. C. ⁴dicti C. ⁵execucionem cod.

predicti superior et successores sui pro tempore existentes habeant auctoritatem et potestatem habendi unam clavam vulgariter nuncupatam 'a mase' ferendam¹ coram superiore pro tempore existente et successoribus suis infra villam sive burgum predictum et franchisesiam eiusdem; [6] et quod² predictus superior prepositi burgenses et communitates³ de cetero sint unum corpus corporatum et habeant successionem perpetuam; [7] et quod omnes terre tenementa redditus et servicia cum omnibus suis pertinenciis que hucusque fuerunt parcellae ville predicte seu infra precinctum eiusdem ville de cetero sint infra franchisesiam iurisdictionem et libertatem ville predicte sive burgi⁴; [8] et quod predicti superior et prepositi dicti⁵ burgi et⁶ eorum successores de cetero habeant returnum omnium brevium et omnium⁷ mandatorum nostrorum et execucionem eorundem burgum predictum qualitercumque contingentium, ita quod nullus vicecomes aut alias minister noster predictum burgum ingrediatur ad officium aliquod⁸ ibidem faciendum pro aliquo ad burgum pertinente nisi in defectu superioris et prepositorum⁹ predictorum. [9] Ac eciam dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus prefatis superiori et prepositis ac burgensibus et communitatibus¹⁰ burgi predicti¹⁰ et successoribus suis imperpetuum quod ipsi habeant iurisdictionem et cognicionem omnimodorum placitorum personalium realium et mixtorum ac eciam potestatem et auctoritatem tenendi coram prefatis superiore et prepositis ac successoribus suis imperpetuum omnia predicta placita infra villam burgum sive franchisesiam predictam et precinctum eiusdem emergentia et ingruentia, et quod ipsi facere possint debitum processum et execucionem super huiusmodi placitis realibus et personalibus ac mixtis prout maior et vicecomites ville de Drogheda usi fuerunt aut uti possint. [10] Concessimus eciam eisdem superiori prepositis¹¹ burgensibus et communitatibus heredibus et successoribus suis imperpetuum quod ipsi habeant iurisdictionem et cognicionem assistarum in natura frisce forcie necnon auctoritatem tenendi dictas assisas coram prefatis superiore¹² et prepositis et successoribus suis imperpetuum, et quod ipsi facere (possint) debitum processum et execucionem super huiusmodi prout dicti maior et vicecomites usi fuerunt seu utuntur vel uti possint. [11] Insuper concessimus quod ipsi superior et prepositi burgenses et communitates heredes et¹³ successores sui¹³ imperpetuum habeant potestatem iurisdictionem et cognicionem de infangethef et outefangethef infra franchisesiam iurisdictionem et libertatem burgi predicti ac¹⁴ dictos infangethef et outefangethef tenere et processus versus eos facere ipsosque coram prefatis superiore et prepositis ibidem pro tempore existentibus ac heredibus et successoribus suis imperpetuum recipere ac iudicium et execucionem de dictis infangethef

¹ferandam cod. C. ²om. C. ³communitati cod. C. ⁴burge cod. C. ⁵dicte C.
⁶et add cod. ⁷om. C. ⁸aliquid cod. ⁹prepositi C. ¹⁰—¹⁰burge predicte cod. C.
¹¹prepositi C. ¹²superiori cod. ¹³—¹³executores suos C. ¹⁴et C.

et outefang(e) thef secundum leges et consuetudines dicte terre nostre Hibernie reddere possint. [12] Et insuper dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus eisdem superiori et prepositis et burgensibus pro tempore existentibus quod ipsi et successores sui habeant omnimoda exitus et proficia et amerciamenta dictorum placitorum realium et personalium ac assisarum predictarum sibi et successoribus suis imperpetuum necnon omnium bonorum infangthef et outefangethef imperpetuum pro edificione reparacione (et) fortificacione murorum et fossarum ville predicte et pro pavimento eiusdem ville absque impeticione nostri heredum (et) successorum nostrorum qualitercumque. [13] Ac eciam dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus quod predicti superior et prepositi et successores sui pro tempore existentes sint iusticiarii pacis nostre infra villam sive burgum predictum et franchises eiusdem, et quod ipsi omne illud quod ad officium iusticiarii pacis pertinet in omnibus articulis facere possint; [14] ac eciam quod predicti superior et prepositi et successores (sui) pro tempore existentes ac burgenses et communitates heredes et successores sui habeant unum mercatum singulis septimanis infra burgum sive villam predictam in loco per prefatum Geraldum comitem Kildare ad hoc deputando sive ordinando videlicet die sive per diem Iovis, et quod predicti superior prepositi et successores sui¹ sint escaetores et clerici mercati et habeant correccionem omnimodorum ponderum et mensurarum infra villam et franchises predictam et omne illud quod ad officium escaetoris seu clerici mercati pertinet, et quod nullus alius sit escaetor nec clericus mercati infra eandem villam sive franchises eiusdem preter superior et prepositi pro tempore existentes et successores sui² imperpetuum; [15] ac eciam quod predicti superior et prepositi et successores sui pro tempore existentes sint coronatores infra villam predictam sive burgum et franchises eiusdem et omne illud quod (ad) officium coronatoris pertinet in omnibus articulis facere possint, et quod nullus alius sit coronator infra predictum burgum et franchises eiusdem nisi habeant auctoritatem coronatoris ibidem; [16] et quod predicti superior prepositi burgenses et communitates per totam terram nostram Hibernie de tholoneo³ pondagio passagio pavagio et muragio ac aliis oneribus custumis et consuetudinibus de rebus et mercandisis suis propriis prestandis imperpetuum sint quieti; [17] et quod non implacitent seu implacitentur alibi quam infra eundem burgum coram predictis superiore et prepositis et successoribus suis pro tempore existentibus de aliquibus tenuris intrinsecis seu concessionibus aut transgressionibus aut contractibus sive aliquibus aliis occacionibus infra eundem burgum et franchises eiusdem factis. [18] Et ulterius de uberiori gratia nostra dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus prefatis superiori [et] prepositis⁴ (et successoribus) suis imperpetuum pro clausuris et pavimento ville sive burgi predicti

¹om. C.²suos C.³theolonio C.⁴prepositi C.

in resistenciam malicie inimicorum hibernicorum nostrorum quod ipsi per eos vel deputatos suos percipere et recipere possint omnes custumas et consuetudines subscriptas: videlicet, de quolibet equo venali infra villam predictam et franchisesiam eiusdem unum denarium, de qualibet vacca venali unum denarium, de qualibet seme taberlarum venalium¹ unum obolum, de quolibet sacco bladi unum obolum, de quolibet coreo venali unum obolum, de quolibet corpore carecte venali unum denarium,² de qualibet pare rotarum unum denarium, de qualibet mercandisa valoris duorum solidorum venali unum obolum, de qualibet mercimonia valoris quinque solidorum venali unum denarium; ac omnes alias custumas et proficia de omnibus rebus venalibus infra dictam villam sive franchisesiam eiusdem prout ballivi de Dundalke percipient et levant infra villam seu franchisesiam de Dundalke, et quod³ prefati superior et prepositi et successores sui pro tempore existentes de eisdem custumis et proficiis prefato Geraldo comiti Kildare heredibus et assignatis suis rationabile compotum reddant annuatim qualiter et quo modo prefati superior et prepositi dictas⁴ custumas et proficia distribuerunt seu expend[er]unt super edificatione et reparacione murorum fossarum et pavagii ville predicte; et si superior et prepositi aut successores sui coram prefato Geraldo comite Kildare et heredibus et assignatis *(suis)* super compotum suum in arreragiis inveniri contigerint, quod tunc prefatus Geraldus comes Kildare⁵ heredes seu assignati sui habeant plenam potestatem tenore presencium distingere eos per omnia bona et catailla sua et districciones sic captas retinere quousque ipsi deliberant seu deliberari faciant dicta arreragia prefato Geraldo comiti [Kildare] heredibus et assignatis suis ad distribuendum super edificatione et reparacione murorum fossarum et pavagii ville predicte absque aliquo fine inde magno vel parvo in hanaperio nostro seu aliter ad opus nostrum seu heredum nostrorum reddendo aut solvendo, eo quod expressa mocio de vero valore aut certitudine premissorum seu eorum alicuius sive de aliis donis aut concessionibus per nos aut progenitores nostros eidem Geraldo comiti Kildare antea factis aut aliquo statuto actu ordinacione vel provisione in contrarium facto edito ordinato aut proviso aut aliqua alia re causa vel materia quacumque non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium septimo die Octobris anno regni nostri septimo.

Yong

Per breve de privato sigillo ac de data predicta auctoritate parliamenti.

Irrotulatur in Anglia anno regis Henrici octavi septimo et in Hibernia in cancellaria in rotulo patencium anno eiusdem octavo.

Extrahitur per Thomam Waren et
Willelmum Throgmerton clericos. |

70^r

¹venalis cod.

²obulum C.

³om. C.

⁴dictorum C.

⁵om. C.

7 Oct. 1515

(Another copy on the patent roll of 7 Henry VIII, London PRO C 66/626 m. 31 [=Letters and Papers, Foreign and Domestic, of . . . Hen. VIII, vol. II pt. 1, no 1001].)

The chartir of
Athy

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francis et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. [1] Sciatis quod nos de gratia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris ad instanciam et specialem rogacionem carissimi consanguinei nostri Gerald fitz Gerald comitis Kildare pro suis gratis et fructuosis obsequiis nobis ex*h**b*it*is* *et* ostensis et ad maiorem salvacionem et securitatem ville de Athy in comitatu Kildare infra terram nostram Hibernie que iacet in frontura marchie hibernicorum inimicorum nostrorum concessimus et licenciam dēdimus ac per presentes damus et concedimus pro nobis et heredibus nostris inhabitantibus dicte ville de Athy quod ipsi eandem villam fossatis et muris de petra et calce erigere construere edif*ic*are et firmare possint; [2] et quod dicti habitantes heredes et eorum successores singulis annis de cetero videlicet in festo sancti Michaelis archangeli eligere¹ possint et facere de seipsis unum prepositum ad dictam villam custodiendam et gubernandam et ad placita² eandem villam tangentia tenenda et ad omnia alia que villam illam et habitantes eiusdem contingent prout iustum fuerit in eadem villa facienda et exequenda; et quod dictus prepositus die eleccionis sue statim post eleccionem de eo factam coram inhabitantibus eiusdem ville corporale prestet sacramentum super sacra Dei evangelia quod ipse erga nos et heredes nostros in conservacione iurium nostrorum et heredum nostrorum ac libertatum³ et liberarum consuetudinum ville illius ac in execucione officii sui bene et fideliter se habeat; [3] et quod predicti prepositus et habitantes de cetero sint unum corpus corporatum et habeant successionem perpetuam; [4] et quod omnes terre tenementa redditus et servicia cum omnibus suis pertinenciis què hucusque fuerunt parcelle ville predicte seu infra precinctus⁴ eiusdem ville de cetero sint infra franchises iurisdictionem et libertatem ville predicte; [5] et quod predicti prepositus ville predicte et successores sui de cetero habeant returnum omnium brevium et mandatorum nostrorum et execucionem eorundem villam predictam qualitercumque tangentium⁵, ita quod nullus vicecomes aut aliquis minister noster predictam villam ingrediatur ad officium aliquod ibidem faciendum pro aliquo ad dictam villam pertinente nisi in defectu prepositi predicti vel successorum suorum. [6] Ac eciam dedimus et concessimus ac per presentes damus

¹elegere cod.²placitum cod. C.³libertatum cod.⁴precinctos cod. C.⁵contingentium C.

et concedimus prefatis preposito et successoribus suis imperpetuum quod ipsi habeant iurisdictionem et cognicionem omnimodorum placitorum realium et¹ personalium et² mixtorum³ ac eciā potestatem et auctoritatem tenendi⁴ coram prefato preposito et successoribus suis imperpetuum omnia predicta placita infra villam predictam et infra franchisesiam eiusdem emergencia et ingruencia, et quod ipsi facere possint debitos processus et ejecuciones super huiusmodi placitis realibus personalibus ac mixtis prout prepositus ville de Trym infra terram nostram predictam usus fuerit aut uti potuit vel possit.

[7] Concessimus eciā eidem preposito | ac successoribus suis quod ipsi 70v habeant iurisdictionem et cognicionem assisarum in natura frisce forcie necnon auctoritatem tenendi dictas assisas coram prefato preposito et successoribus suis imperpetuum, et quod ipse prepositus et successores sui imperpetuum facere possint debitum processum⁵ et ejecucionem super huiusmodi [assis] prout dictus prepositus de Trym predictis usus fuerit aut uti potuit vel possit. [8] Insuper concessimus quod predicti prepositus et inhabitantes heredes et successores sui imperpetuum habeant potestatem iurisdictionem et cognicionem de infangthef et outfangthef infra villam predictam et franchisesiam eiusdem ac dictos infangthef et outfangthef tenere et processus versus eos facere ipsosque coram prefato preposito ibidem pro tempore existente et successoribus suis imperpetuum recipere ac iudicium et ejecucionem de dictis infangthef et outfangthef secundum leges et consuetudines dicte terre nostre Hibernie reddere possint. [9] Et insuper dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus eidem preposito et inhabitantibus pro tempore existentibus quod ipsi et successores sui habeant omnimoda exitus proficia et americiamenta dictorum placitorum realium personalium et⁶ mixtorum⁷ sibi et successoribus suis imperpetuum necnon et omnium bonorum infangthef et outfangthef imperpetuum pro edificacione reparacione et fortificacione murorum et fossarum ville predicte et pro pavimento eiusdem ville absque impedimento nostri heredum et successorum nostrorum qualitercumque. [10] Ac eciā dedimus et concessimus⁸ ac per presentes damus et concedimus quod predictus⁹ prépositus et successores sui pro tempore existentes sint iusticiarii pacis infra villam predictam et franchisesiam eiusdem et quod ipsi¹⁰ omne illud quod ad officium iusticiarii pacis pertinet¹¹ in omnibus articulis facere possint; [11] ac eciā quod predicti prepositus et successores sui pro tempore existentes et inhabitantes eiusdem ville habeant unum mercatum singulis septimanis infra villam predictam in loco per prefatum Geraldum comitem Kildare ad hoc deputato sive ordinato videlicet die sive per diem Martis, et predicti prepositus et successores sui sint escaetores sive¹² clerici mercati et habeant correccionem omnimodorum

¹om. C.²ac C.³mixtum C.⁴tenere C.⁵processus C.⁶ac C.⁷mixtum C.⁸concedimus C.⁹post prepositus tr. C.¹⁰ipse cod. C.¹¹pertinent cod. C.¹²et cod.

ponderum et mensurarum infra villam et franchisesiam predictam et omne illud quod ad officium escaetoris sive clerici mercati pertinet, et quod nullus alius sit escaetor vel clericus mercati infra eandem villam sive franchisesiam eiusdem preter prepositus predictus et successores sui pro tempore existentes imperpetuum; [12] ac eciā quod predictus prepositus et successores sui pro tempore existentes sint coronatores infra villam predictam et franchisesiam eiusdem et omne illud quod ad officium coronatoris pertinet in omnibus articulis facere possint et quod nullus alius sit coronator infra villam predictam et franchisesiam eiusdem ¹nisi habeat¹ auctoritatem coronatoris ibidem et quod non implacitent seu implacitentur alibi quam infra eandem villam de Athy coram prefato preposito et successoribus suis pro tempore existentibus de aliquibus tenuris intrinsicis seu concessi[onibus]s

71^r aut transgressionibus aut | aliquibus aliis occasiōnibus infra eandem villam et franchisesiam eiusdem factis. [13] Et ulterius de uberiori gratia nostra dedimus et concessimus ac per presentes damūs et concedimus prefatis preposito et successoribus suis imperpetuum pro clausura et pavimento ville predicte in resistenciam malicie hibernorum inimicorum nostrorum quod ipsi per eos² vel deputatos suos percipere et recipere possint omnes custumas et consuetudines subscriptas: videlicet, de quolibet equo venali infra villam predictam et franchisesiam eiusdem unum denarium, et de qualibet vacca venali unum denarium, de qualibet seme tabularum venalium unum denarium, de qualibet sacco bladi venali unum obolum, de qualibet corio venali unum obolum, de qualibet corpore carecte venali unum denarium, de qualibet pare rotarum unum denarium, de qualibet mercandiso valoris duorum solidorum venali unum obolum, de qualibet³ mercimonia valoris quinque solidorum venali unum denarium, ac omnes alias custumas et proficia de omnibus rebus venalibus infra dictam villam et franchisesiam eiusdem prout prepositus ville de Trym predicte percipiat et levat infra villam seu franchisesiam de Tryme predicte, et prefatus prepositus et successores sui pro tempore existentes de eisdem custumis et proficiis prefato Geraldo comiti Kildare heredibus et assignatis suis rationabile compotum reddant annuatim qualiter et quomodo prefatus prepositus [et successores sui] dictas custumas et proficia distribuerunt sive expenderunt super edificacione et reparacione murorum fossarum et pavagii ville predicte, et si prepositus predictus aut successores sui coram prefato Geraldo comite Kildare heredibus vel assignatis suis super compotum suum in arreragiis invenire contingat quod tunc prefatus Geraldus comes heredes seu assignati sui habeant plenam potestatem tenore presencium distingere dictum prepositum et successores suos per omnia bona et catalla sua et districciones sic captas retinere quoisque deliberent seu deliberari faciant dicta arreragia prefato Geraldo comiti heredibus seu assignatis suis ad distribuendum super edificacione et reparacione murorum fossarum

¹—¹nec habeant cod. C. ²eorum C. ³qualibet C..

et pavagii ville predicte absque aliquo¹ fine inde magno vel parvo in hanaperio nostro seu aliter ad opus nostrum vel heredum nostrorum reddendo aut solvendo, eo quod expressa mencio de vero valore aut certitudine premissorum seu ²alicuius eorum² sive de aliis donis aut concessionibus per nos aut progenitores nostros eidem Geraldo comiti Kildare antea factis aut aliquo statuto actu ordinacione vel provisione in contrarium facto edito ordinato aut proviso aut aliqua alia re causa vel materia quacumque non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium septimo die Octobris anno regni *(nostri)* septimo. Yong.

Per breve de privato sigillo et de data predicta auctoritate parlamenti.

Irrotulatur in Anglia anno regis Henrici octavi septimo et in cancellaria Hibernie anno eiusdem regis octavo.

Extrahitur *(per)* Thomam Waren et
Willelmum Throkemerton clericos. |

71^v

198

20 July 1497

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Wellysley de le Dengyn gentilman dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Geraldo comiti Kyldare omnia mesuagia terras tenementa redditus reversiones servicia prata pascua pasturas boscos silvas moras moriscos molendina aquas gurgites et piscarias cum pertinenciis que habeo in Pollardiston iuxta Kyldare, et omnia mesuagia terras tenementa redditus reversiones servicia prata pascua pasturas boscos silvas moras mariscos molendina aquas gurgites et piscarias cum pertinenciis que habeo in Woterryllagh in comitatu Midie, et omnia mesuagia terras tenementa redditus reversiones servicia prata pascua pasturas boscos silvas moras mariscos molendina aquas gurgites et piscarias cum pertinenciis que habeo in Glassely, et omnia mesuagia terras tenementa redditus reversiones servicia prata pascua pasturas boscos silvas moras mariscos molendina aquas gurgites et piscarias cum pertinenciis que habeo in Drommyn, ac omnia terras tenementa redditus reversiones servicia prata pascua pasturas boscos silvas moras mariscos molendina aquas gurgites et piscarias cum pertinenciis que habeo in Balliroy iuxta Athy in comitatu Kildare; habenda et tenenda omnia predicta mesuagia terras tenementa redditus reversiones servicia prata pascua pasturas boscos silvas moras mariscos molendina aquas gurgites et piscarias cum pertinenciis in villis predictis existentia prefato comiti heredibus et assignatis suis imperpetuum tenenda de capitalibus dominis feodorum illorum per servicia inde debita et de iure consueta imperpetuum. Et ego vero prefatus Willelmus et heredes

Feoffamentum
W. Wellisly
super Pollardis-
ton Woghter-
yllagh' Glassely
Drommyn et
Ballyroy

¹aliqua²—²*trsp. cod.*³silvas add.

mei omnia predicta mesuagia terras tenementa redditus reversiones servicia prata pascua pasturas buscos silvas moras mariscos molendina aquas gurgites et piscarias cum pertinenciis in¹ Pollardiston, Woghterillagh, Glassely, Drommyn et Ballyroy predictis existentia prefato comiti heredibus et assignatis suis contra omnes gentes warrantizabimus et defendemus per presentes imperpetuum. In cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum apposui. Datum vicesimo die Julii anno regni regis Henrici septimi duodecimo.

Irrrotulatur in rotulo memorandorum scaccarii domini regis Hibernie termino sancte Trinitatis anno regni regis H[enrici] viii^o sexto [1514] inter communia.

199

20 July 1497

Littera
attornatus W.
Wellisley super
Pollardeston
Woghteryllagh
Glassely
Drommyn et
Ballyrey

Noverint universi per presentes me Willelmum Wellisley de le De(n)gyn gentilman attornasse et in loco meo constituisse Johannem Smyth meum attornatum ad deliberandum vice et nomine meo domino Geraldo comiti Kildare plenam et pacificam possessionem et seisinam de et in omnibus mesuagiis terris tenementis redditibus reversionibus serviciis pratis pascuis boscis silvis moris mariscis molendinis aquis gurgitibus et piscariis cum pertinenciis que habeo in Pollardiston iuxta Kildare, et in omnibus mesuagiis terris tenementis redditibus reversionibus serviciis pratis pascuis pasturis boscis silvis moris mariscis molendinis aquis gurgitibus et piscariis cum pertinenciis que habeo in Woghterillagh in comitatu Midie, et *(in)* omnibus mesuagiis terris tenementis redditibus reversionibus serviciis pratis pascuis pasturis boscis silvis moris mariscis molendinis aquis gurgitibus et piscariis cum pertinenciis que habeo in Drommyn, ac in omnibus mesuagiis terris tenementis redditibus reversionibus serviciis pratis pascuis pasturis boscis silvis moris mariscis molendinis aquis gurgitibus et piscariis cum pertinenciis que habeo in Ballyroy iuxta Athy in comitatu Kildare, habendis et tenendis prefato comiti heredibus et assignatis suis imperpetuum secundum tenorem et effectum cuiusdam carte mee eidem comiti inde confecte ratum et gratum habentes et habituri quicquid dictus attornatus meus vice et nomine meo fecerit in deliberacione se sine predice. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Datum xx^o die Julii anno regni regis H[enrici] septimi duodecimo.

¹in add.

Irrotulatur in rotulo memorandorum scaccarii domini regis
Hibernie termino sancte Trinitatis anno regni regis H[enrici]
octavi sexto [1514] inter communia.]

72^r

200

29 Jan. 1503

Sciant presentes et futuri quod ego Geraldus Wellisley filius et
heres Willelmi Wellisly nuper de Dengyn defuncti dedi concessi et
hac presenti carta mea confirmavi Thome Rochefort precentori
ecclesie cathedralis sancti Patricii Dublinensis et Johanni Rochefort
gentilman omnia mesuagia terras tenementa redditus reversiones et
servicia una cum advocationibus ecclesiarum cum omnibus suis
pertinenciis quibuscumque que habeo et que michi iure hereditario
descenderent per vel post decessum predicti Willelmi patris mei in
dominiis villis et campus de Pollardeston, Glassely, Ballidrom,
Ballynroy, Fythcolyn, Dromsragh et Clonmore in comitatu Kildare
et Woghtersillagh in comitatu Midie; habenda et tenenda omnia
predicta mesuagia terras tenementa redditus reversiones servicia et
advocationes cum omnibus suis pertinenciis prefatis Thome et Johanni
heredibus et assignatis suis imperpetuum de capitalibus dominis
feodorum illorum per servicia inde debita et consueta. Et ego vero
predictus Geraldus et heredes mei omnia predicta mesuagia terras
tenementa redditus reversiones servicia et advocationes cum omnibus
suis pertinenciis prefatis Thome et Johanni heredibus et assignatis
suis contra omnes gentes warrantizabimus imperpetuum. In cuius
rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum apposui.
Datum xxix^o die Januarii anno regni regis Henrici septimi decimo
octavo.

Feoffamentum
G. Wellisly
super Pollarde-
ton Glassely
Ballidrom
Ballynroy
Fythcolyn
Dromsragh et
Clonmore

Irrotulatur in rotulo memorandorum scaccarii domini regis
Hibernie termino sancte Trinitatis anno regni regis H[enrici]
octavi vi^o [1514] inter communia.

201

29 April 1502

Noverint universi per presentes me Geraldum Wellisley filium et
heredem Willelmi Wellisly nuper de Dengyn militis defuncti
remisisse relaxasse et omnino de me et heredibus meis imperpetuum
quietum clamasse Thome Rocheford capellano precentori ecclesie
cathedralis sancti Patricii Dublinensis et Johanni Rochefort gentilman in
eorum poss(ess)ione iam existentibus heredibus et assignatis suis
totum ius meum et clameum que unquam habui habeo seo quovismodo
habere potero in et de omnibus mesuagiis terris tenementis redditibus

Littera
attornatus G.
W. super
Pollardeston
Glassely Bal-
idrom Ballynroy
Fithcolyn
Dromsragh et
Clonmore

reversionibus et serviciis cum omnibus suis pertinenciis quibuscumque in villis et dominiis de Pollardeston, Glassely, Ballidrom, Ballinroy, Fithcolyn, Dromsragh et Clonmore in comitatu Kildare et in Woghtirsillagh in comitatu Midie; ita videlicet quod nec ego prefatus Geraldus nec heredes mei nec aliquis aliis per nos seu nomine nostro aliquid iuris vel clamei in predictis mesuagiis terris tenementis redditibus reversionibus et serviciis cum omnibus suis pertinenciis nec in aliqua inde parcella de cetero exigere clamare seu vendicare poterimus nec debemus in futurum set ab omni accione iuris inde simus exclusi imperpetuum per presentes. In cuius rei testimonium presentibus litteris meis sigillum meum apposui. Datum vicesimo nono die Aprilis anno regni Henrici septimi decimoseptimo.

Irrotulatur inter rotulos memorandorum scaccarii domini regis Hibernie termino sancte Trinitatis anno regni regis Henrici octavi sexto inter communia.]

72v

202

12 Jan. 1519

(Another copy on the patent roll of 10 Hen. VIII, London PRO C 66/632 m. 27 [=Letters and Papers, Foreign and Domestic, of . . . Henry VIII, vol. III pt. 1, no 17]).

The kingis
lettres patens to
appoynt a
deputy as the
erle thoght met

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie carissimo consanguineo suo Geraldo comiti Kildare deputato nostro terre nostre Hibernie salutem. Cum ob certas grandes et arduas causas nos et dictam terram nostram concernentes vobis mandaverimus quod vos ad presenciam nostram de et pro certis negociis et materiis bonum publicum dicte terre nostre concernentibus nobis tracturi in propria persona vestra venire preparatis, nolentes tamen ipsam terram nostram in absencia vestra de custode et gubernatore¹ interim remanere destitutam set ipsam² terram subditosque nostros eiusdem per aliquem nobilem discretum et circumspectum virum nobis fidelem quem in deputatum et gubernatorem dicte terre nostre interim per vos ordinari assignari et deputari volumus regi et gubernari cupientes, de fidelitate providaque circumspectione et industria vestra quamplurimum confidentes volumus concessimus et licenciam dedimus³ ac vobis plenam tenore presencium potestatem et auctoritatem damus et committimus ad substituendum nominandum appunctuandum et assignandum aliquem nobilem et discretum virum iuxta discretionem vestram habilem et idoneum ac nobis fidelem pro quo nobis⁴ respondere volueritis deputatum et substitutum vestrum in absencia vestra a dicta terra nostra Hibernie; dantesque⁵ concedentes ei per litteras

¹gubernacione cod.⁵dantes et C.²nostram add. C.³vobis add. cod.⁴om. C.

vestras patentes sigillo vestro sigillandas plenam potestatem et auctoritatem dictam terram nostram ac subditos nostros eiusdem durante tempore absencie vestre a dicta terra nostra regendi supervidendi et gubernandi, omnia et¹ singula officium locumtenencie eiusdem terre nostre concernencia faciendi exercendi et perimplendi prout vosmetipse virtute litterarum nostrarum patencium vobis superinde prius inde confectarum faceretis si ibidem in persona vestra interessetis, ceteraque faciendi et expediendi que pro sano et bono regimine securitate et tranquillitate dicte terre nostre et subditorum nostrorum eiusdem necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna; promittentes nos ratum² gratum et firmum habituros totum et quicquid per vos actum gestum seu³ procuratum fuerit in hac parte, et ideo vobis mandamus quod circa premissa diligenter intendatis et ea faciatis⁴ et exequamini in forma predicta. Damus autem universis et singulis dominis militibus proceribus ceterisque fidelibus ligeis et subditis nostris quibuscumque dicte terre nostre tenore presencium firmiter in mandatis quod vobis in premissis faciendis et exequendis intendentes sint consulentes obedientes et assistentes in omnibus prout decet. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Hampton Court XII^o die Januarii anno regni nostri decimo.